
SVATODUŠNÍ SVÁTKY
Když se apoštolové shromáždili po Ježíšově nanebevstoupení a společ-
ně se modlili za seslání Ducha Svatého, slavili zrovna židé v Jeruzalémě 
svátek – děkovali za polní úrodu. 
Dodnes označení tohoto svátku používáme vedle názvu „svatodušní 
svátky“ také pro slavnost Seslání Ducha Svatého. Jak zní tento název?

5

2 7

1 3 4 6

Víš, kdy se slaví tyto svátky – Seslání Ducha Svatého – letos?

Doplň datum:  ________________________________

Otázky k vyluštění
tajenky:

1. Jedenáctý měsíc
v roce.

2. Město, kde byl Ježíš
ukřižován

3. Jméno apoštola,
který nevěřil,
že Ježíš vstal
z mrtvých.

4. Město, kde žila Pan-
na Maria, když k ní 
přišel anděl Gabriel.

5. Jméno svaté mamin-
ky, která měla čtyři 
děti a má svátek
30. května.

6. Společenství, jehož 
viditelnou hlavou je 
papež.

7. Jméno apoštola,
který se stal
prvním papežem.


